[image: GERBG]
2

3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.12.2024

	№
	533-П

	г. Киров

О предоставлении бюджетных ассигнований за счет субсидии
из областного бюджета на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность Кировской области
В соответствии со статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 1.1 Порядка принятия решений, связанных
с осуществлением бюджетных инвестиций (бюджетных ассигнований)
за счет средств областного бюджета в объекты капитального строительства, утвержденного постановлением Правительства Кировской области от 24.07.2014 № 272/491 «О реализации отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации», Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить в 2025 году бюджетные ассигнования за счет субсидии из областного бюджета на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность Кировской области
(далее – субсидия) областным государственным образовательным организациям, подведомственным министерству образования Кировской области (далее – областные образовательные организации), в соответствии
с перечнем объектов недвижимого имущества, приобретаемых
в государственную собственность Кировской области (далее – перечень), согласно приложению.
2. Установить, что:
2.1. Цель предоставления субсидии – обеспечение нуждающихся педагогических работников областных образовательных организаций служебными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда Кировской области.
2.2. Главный распорядитель бюджетных средств, предоставляющий субсидию, – министерство образования Кировской области.
2.3. Направление инвестирования – приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность Кировской области.
3. Министерству энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области, осуществляющему управление жилищным фондом, находящимся в государственной собственности Кировской области, включить в установленном порядке в специализированный жилищный фонд Кировской области приобретенные в государственную собственность Кировской области объекты недвижимого имущества, включенные
в перечень, с отнесением их к служебным жилым помещениям.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Кировской области Шумайлову С.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025.
И.о. Председателя Правительства
[bookmark: _GoBack]Кировской области    М.А. Сандалов
image1.png